

UNSERE REBSORTEN

Dornfelder

Der Dornfelder ist eine Kreuzung der Sorten Helfensteiner und Heroldrebe, die farbintensive, duftige, fruchtige, gehaltvolle Rotweine liefert.

Portugieser

Der Portugieser ist eine typisch pfälzische Rotweinsorte mit mittelfrüher Reife, die auf Grund des geringen Säureanteils milde, zarte, süffige Weine liefert. Durch sofortiges Abpressen der Trauben nach der Ernte entsteht der Weißherbst, der wie Weißwein gekühlt genossen wird.

Regent

Der Regent ist eine Kreuzung aus Silvaner, Müller Thurgau und Chambourcin mit hoher Resistenz gegenüber Pilzkrankheiten. Dadurch werden hohe Qualitäten erzielt. Der Wein ist fruchtig und erinnert an südländische Rotweine.

Saint Laurent

Der Saint Laurent wurde nach dem heiligen St. Laurentius benannt. Die Rebe wird der Burgunderfamilie zugeordnet und hat eine frühreifende Frucht. Der Wein hat eine tiefrote Farbe mit fruchtigem Aroma (Kirsch) und einem feinen Burgunderbukett.

Spätburgunder

Der Spätburgunder ist eine spätreifende Sorte aus der Burgunderfamilie (Pinot Noir). Ein vollmundiger, gehaltvoller und samtiger Rotwein mit einem feinen an Bittermandel erinnernden Akzent.

Riesling

Der Riesling ist eine kleinbeerige und spätreifende Traubensorte mit hohen Bodenansprüchen. Der Riesling ist ein fruchtiger, rassiger und eleganter Wein mit anregendem Säureanteil. Dadurch ergibt sich eine gute Lagerfähigkeit. Er zählt zu den edelsten Gewächsen der Welt.

Weißburgunder

Der Weißburgunder ist eine alte Rebsorte (Pinot blanc). Sie reift mittelspät mit gutem Mostgewicht. Der Wein ist vollmundig, feinfruchtig mit mittlerem Säureanteil.

Kerner

Der Kerner ist eine Kreuzung aus Trollinger und Riesling. Er ist ein fruchtiger, rieslingähnlicher Wein mit feinem Bukett.

Müller-Thurgau

Der Müller-Thurgau ist eine frühreifende Sorte, nach ihrem Züchter benannt und entstammt der Kreuzung von Riesling und Silvaner. Er ist ein milder, säurearmer Wein mit duftigem Bukett.

Chardonnay

Ein Wein der Burgunderfamilie (Chablis), mittelspät reifende, kleinbeerige Traubensorte mit hohen Bodenansprüchen. Er ist frisch, fruchtig, rassig und gut lagerfähig.

Gewürztraminer

Der Gewürztraminer ist eine anspruchsvolle und launische Rebe mit sehr edler und hellrötlicher Traube. Er hat ein feines, duftiges und würziges Bukett.

Grauer Burgunder

„Ruländer“ ist der Name, unter dem die Rebsorte klassifiziert ist. „Grauer Burgunder“ und „Grauburgunder“ sind die für deutsche Weine dieser Sorte zulässigen Synonyme. Er ist ein harmonischer, kräftiger Wein mit nachhaltigem Aroma.

Scheurebe

Die Scheurebe ist eine Kreuzung aus Silvaner und Riesling. Sie betört Gaumen und Nase: etwa mit Pfirsicharomen, mit Rosenduft oder dem Bukett von schwarzen Johannisbeeren.

Die Sternchen im Wein

Kristallausscheidungen (Weinstein) sind naturbedingt und kein Grund zur Beanstandung. Weinstein nennt sie der Kenner, sie entstehen bei starker Abkühlung des Weines. Die im Wein enthaltene fruchtige Weinsäure kristallisiert. Leeren Sie die Flasche vorsichtig, dann bleiben die Kristalle in der Flasche zurück.

WEIN ERLEBEN IN UNSERER VINOHEK



Öffnungszeiten der Vinothek mit Weinausschank:

Ab **November** ist unsere Vinothek jeden zweiten Mittwoch und jeden zweiten Sonntag im Monat von 15:00 bis 19:00 Uhr geöffnet.

Ruhetag: jeden 1. Sonntag im Monat.

AUSSENBEREICH



© Fotos: Stefan Skolik

Der Außenbereich der Vinothek ist sonntags bei schönem Wetter geöffnet.

WEINVERKAUF IM WEINGUT

Unser Weinverkauf ist für Sie täglich von 10:00 bis 12:00 Uhr und von 14:00 bis 19:00 Uhr oder nach Absprache geöffnet.

Montag Ruhetag. Wir bitten Sie um Verständnis, dass es auch während der regulären Öffnungszeiten unseres Weinverkaufs zu Ausnahmen kommen kann. Bitte geben Sie uns Bescheid, wann Sie gern vorbeikommen möchten, damit wir auch ganz sicher für Sie da sind.

WEINVERSAND

Wir senden Ihnen Ihre Wünsche aus unserem Sortiment per UPS oder DHL zu. Alle Preise gelten inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer zuzüglich Versandkosten.

VERSANDKOSTEN

Besuchen Sie unsere Webseite und unseren Weishop 24/7

Alle Erzeugnisse wurden in Deutschland hergestellt.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

Preise ab Hof. Stand: 11/2024.

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.



ERLEBEN im Weingut
WEIN



WEINGUT THOMAS GEISSERT

Hauptstraße 5, 67483 Kleinfischlingen

T 06347-9758856, F 06347-9758853, M 0151-11563540

www.weingut-thomas-geissert.de

kontakt@weingut-thomas-geissert.de

ROTWEINE

2022	Saint Laurent Rotwein trocken, aus dem Holzfass Deutscher Qualitätswein 13,0 % vol., enthält Sulfite Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	4,70 € 6,26 € / l
2021	Cuvée Luna Rotwein halbtrocken Deutscher Qualitätswein 12,5 % vol., enthält Sulfite. (Dornfelder, Spätburgunder, St. Laurent)	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2022	Dornfelder Rotwein halbtrocken Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2022	Regent Rotwein trocken Deutscher Qualitätswein 13,5 % vol., enthält Sulfite Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2023	Spätburgunder Rotwein fruchtig Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2022	Portugieser Rotwein halbtrocken Deutscher Qualitätswein 11,5 % vol., enthält Sulfite	1,00 l	4,20 € 4,20 € / l

ROSÉ

2023	Portugieser Rosé Deutscher Qualitätswein 11,5 % vol., enthält Sulfite	1,00 l	4,40 € 4,40 € / l
2023	Rosé Sommertraum feinherb Deutscher Qualitätswein 12,5 % vol., enthält Sulfite Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2023	St. Laurent Blanc de Noir feinherb Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l

WEISSWEINE

2023	Müller Thurgau Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite	1,00 l	4,20 € 4,20 € / l
2023	Kerner Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite	1,00 l	4,20 € 4,20 € / l
2023	Riesling trocken Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite Silberne Kammerpreismünze	1,00 l	4,80 € 4,80 € / l
2023	Sauvignon Blanc feinherb Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	4,80 € 6,40 € / l
2023	Weißburgunder trocken Deutscher Qualitätswein 11,5 % vol., enthält Sulfite Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2023	Weißburgunder fruchtig Deutscher Qualitätswein 11,0 % vol., enthält Sulfite Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2023	Grauer Burgunder trocken Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2023	Grauer Burgunder feinherb Deutscher Qualitätswein 11,5 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2024	Chardonnay trocken Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2024	Grüner Silvaner trocken Deutscher Qualitätswein 12,5 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l

WEISSWEINE

2023	Goldmuskateller fruchtig Deutscher Qualitätswein 10,0 % vol., enthält Sulfite Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	4,80 € 6,40 € / l
2023	Cuvée Sehnsucht feinherb Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite (Chardonnay und Goldmuskateller) Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2023	Scheurebe feinherb Deutscher Qualitätswein 12,0 % vol., enthält Sulfite Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 € / l
2021	Gewürztraminer Kabinett fruchtig Deutscher Qualitätswein 10,0 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	4,60 € 6,13 € / l
2023	Ortega Auslese fruchtig Deutscher Prädikatswein 11,5 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	5,30 € 7,07 € / l

TRAUBENSAFT

Traubensaft weiß	0,75 l	3,00 € 4,00 € / l
Traubensaft rot	0,75 l	3,00 € 4,00 € / l

BRÄNDE


Hefebrand 42,0 % vol.	0,50 l 0,75 l 1,00 l	9,50 € 11,00 € 13,00 €
Hefebrand aus dem Holzfass 42,0 % vol.	0,50 l 0,75 l 1,00 l	10,50 € 12,00 € 14,00 €

PERLENDES


Riesling Sekt* trocken oder Brut Sekt b.A Pfalz 12,5 % vol.	0,75 l	7,80 € 10,40 € / l
Piccolo Riesling Sekt* trocken oder Brut Sekt b.A Pfalz 12,5 % vol.	0,20 l	3,00 € 15,00 € / l
Secco weiß* Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 10,5 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	5,60 € 7,47 € / l
Secco rosé* Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 10,5 % vol., enthält Sulfite	0,75 l	5,60 € 7,47 € / l
Trauben-Secco weiß* Traubensafthaltiges Erfrischungsgetränk	0,75 l	4,70 € 6,26 € / l

* von befreundeten Winzer

FEUER & EIS

Winteraktion 5+1 5 Dornfelder Glühwein & 1 Dubbetass		26,00 € 4,20 € / l
Dornfelder Glühwein 11,5 % vol., enthält Sulfite	1,00 l	4,20 € 4,20 € / l
2018 Blanc de Noir Eiswein Deutscher Prädikatswein 6,5 % vol., enthält Sulfite feinfruchtig, Silberne Kammerpreismünze	0,375 l	18,90 € 50,40 € / l

PROBIERPAKETE

Weinprobierpaket trockene Weine		27,00 € 6,00 € / l
Weinprobierpaket halbtrockene Weine		27,00 € 6,00 € / l

Von frisch, fruchtig, rassig –
probieren und genießen.